Vespasiano  Tiius,  Tito  vero  Domitianus  imperaior  crudelissimus  successiti  qui  se- 
cundam  conira  Ecclesiam  persecutionem  movit. 

Caparsc  in  Lusilania  Carilippus  et  socii  martyrium  passi  sunt. 
BIVARII  COMMENTARIUS. 

qinla  viUlia  genliUum  quantociu$  Deum  verum  ieque-  A  semel  commendatus  epigrammatihus ,  Elusaiium  pri- 
reniuT  percepto  lavacro  generattoms 

Hinc  manireste  deducilur  crror  qui  in  Rom.  Mar- 
lyp.  irrepsii ,  dum  ad  diem  29  Novembris  asseritur 
S.  Saluruinus  lemporibus  Dccii  martyrium  comple- 
visse,  ui  crcdo,  eiEquilino  lib.  i,  c.  o  id  inconside- 
rate  asserenic ;  cnm  enini  ibi  affirmcl  ab  apostolorum 
discipulis  epi>ropum  Tolosanum  ordinatum,  fieri  non 

poiuit  ut  jid  lempora  Dccii  pcrveniret,  nis»i  vellel 
illuni  sedisse  episcopum  annos  ut  minimum  150,  ul- 
poieqiiem  sanciusClemens  vel  Dionysius  ordinaye- 
ranl  :  Dpcius  vero  coeperil  imperare  anno  Christi 
252  vel  253.  Cerlc  in  anliqnis  Manyrologiis  nihil  de 
Decio  asseriinr,  ut  apud  Usunrdum  videre  est,  qui 
cadem  aique  Romanum  verba  habel,  de  Decio  autem 
nec  verbum.  Anibroiiius  Mornlcs  auctor  est  communi 
calculo  approbaium  sub  Claudio  (Nerone)  missuni 
fuisse  ad  procdicandum  in  Calliam.  Si  quis  autem 
Dccius  ille  fuit,  qui  Saturninum  marlyrio  alTecit 

inum ,  deinde  Constanliensium  in  Callia  cpiscopus , 
efTuso  proCbristo  sanguine  reportavit  coronam  die  25 
Septembris.  Astipulatur  huic  sententia*  Julianus  in 
chron.  ad  ann.  132;  loquens  enim  de  S.  Honoralo 
Toietano  episcopo  lixc  ait :  Post  aliquot  anno$  in 
GaUia$  prcedicnndi  cnusa  proficibciiur ;  Paternum  , 
quem  S,  Saturmnu$Toieti  converterat.etfeceratEtu- 
$en$ium  epi$copum ,  invi$it^  eic*  Agii  eiiam  de  S.  Pe- 
l;igio,  qucm  vocat  .M.  Pelagium  Agrippam;  de  Pa- 
terno  iterum  cnm  Dexiro  acturi  sumns  ad  annum 
94,  H2  et  130;  dc  Pelogio  vero  ad  ann.  138  ct  160. 

IIoc  ipso  anno  Domini  76.  quievit  in  pace  S.  Quar- 
tus ,  uti  Dexter  dixit  ann.  50.  Agemus  iterum  de  eo 
ann.  105. 

A.  C.  86.  —  1.  Per  id,  tempus,  etc.  Notanler  non 
dixii ,  Cletu$  succedit  Lino ,  sed  $ucce$$erat  per  idem 
tempu$,  quoniam  ab  anno  82,  quo  Linus  niartyrio 
alTecius  est,  in  ejus  locum  successerat;  neque  vcro 

imperalor  esse  iion  potuit,  sed  prxfectus  aliquis  vel  »  Id  a  modo  loqueudi  Dexlri  quis  sestimet  abhorrere; 
proconsul ;  de  quo  idem  judicium  ferri  debcl,  atqiie  ̂   ipse  enlm  non  designat  cuivis  Romano  Pontifici  an 
de  Decio  illo  sub  quo  S.  Laurentius  passus  asseri 
tur,  viginli  circiler  annis  post  imperaloris  Decii 
mortem.  Et  placet  bac  in  renostri  Ambrosii  Moralts 
scntenlia,  qui,  lib.  ix  Hisl.  cap.  46,  notat  genus 
quoddam  nobilium  Homanorum  exsiitisse  Dt  ciorum 
nomenclatura  insigne ,  ne  quis  mireiur  moriuo  im- 
peratore  Decio,  Laurenlinm  a  Decio  excarniiicatum, 
et  mnlto  ante  illum  Saiurniqum  Tolosae  a  Decio  c